



Narodowe Święto Niepodległości

Gminne obchody Święta Niepodległości co roku gromadzą rzesze mieszkańców naszej gminy, dla których patriotyzm nie jest pusto brzmiącym sloganem, a słowo „Ojczyzna” budzi szacunek.

Czytaj na str. 4



Wójt Damian Galusek, przewodniczący Rady Gminy Franciszek Dziendziel i radny Krzysztof Szymura wraz z tegorocznymi laureatami nagrody "Za zasługi dla Gminy Pawłowice". W środku stoją: Genowefa Klimosz, Zofia Gaża, Zyta Kapel i Tadeusz Bańczyk.

W NUMERZE

3

Fotoradar nie jest atrapą!

5

Srebrna odznaka dla Antoniego Soleckiego

5

Do kogo trafi Wojan?

8

Świąteczny jarmark

11

Strongmeni w Pawłowicach

Hubertus – dopaść lisa!

Po raz pierwszy, z okazji św. Huberta, odbyła się w naszej gminie gonitwa za lisem. Obyło się bez rozlewu krwi, a lisią kitę zdobyła młoda mieszkanka Pruchnej.

Czytaj na str. 6



Ubiegłoroczna i tegoroczna zwyciężczyni Hubertusa. Na zdjęciu Agata Wojtyła z Pawłowic (z lewej) i Marta Rykała z Pruchnej.

Likwidują napisy

Trwają jesienne porządki w naszej gminie. W ich ramach Gminny Zespół Komunalny postanowił przywrócić właściwy wygląd przystanków autobusowych.

Odrapana farba, nieczystości, leżące plastikowe butelki i śmieci – stan przystanków autobusowych od dawna budzi zastrzeżenia mieszkańców i to nie tylko naszej gminy. Tak to już jest, że miejsca te upodobała sobie młodzież, która czy to z nudy, czy to z innych powodów, ozdabia je różnymi napisami i obrazkami, realizując swoje „twórcze” pasje.

Wygląd przystanków jest także zmarzeniem pawłowickich służb komunalnych, które prowadzą działania, aby zlikwidować wszelkie napisy typu „Kocham Jolkę” i przywrócić miejscom tym odpowiedni wygląd. Przystanki są myte przy użyciu sprzętu firmy „Kärcher” oraz malowane. Do tej pory odnowionych zostało 26 przystanków w różnych sołectwach. Są to przede wszystkim przystanki wykonane z konstrukcji betonowej.

W sumie na terenie gminy jest 51 przystanków, z czego 18 jest stalowych. Kolejne remonty wykonywane będą sukcesywnie w następnych latach. bs

Przed nami zima i kolejne zmagania z białym puchem

Akcja "Zima"

Podobnie, jak w latach poprzednich, na zimowe utrzymanie dróg powiatowych w naszej gminie zawarto porozumienie ze Starostwem Powiatowym. Powiat płaci za ich utrzymanie, a gmina zajmuje się odśnieżaniem.

W postępowaniu przetargowym wybrano trzy firmy: firmę Diego z Warszowic (tel. 032/47 23 466), która zajmie się odśnieżaniem dróg powiatowych w Krzyżowicach, Pniówku i Warszowicach, Usługi Transportowe Krzysztofa Dziendziela (nr tel. 032/ 47 22 385) – dla terenu Pawłowic oraz firmę Bud-Rol Bogusława Reclika (tel. 032/ 47 23 012) – dla pozostałych sołectw.

Wymienieni wykonawcy będą się również

zajmować odśnieżaniem dróg gminnych. Tylko w sołectwach Krzyżowice, Pniówek i Warszowice zmienił się wykonawca, bo przetarg wygrało Kółko Rolnicze z Krzyżowic (tel. 032/ 4723702).

Wykonawcy przystępują do Akcji „Zima” na polecenie sołtysów, którzy koordynują akcję w poszczególnych sołectwach, a także na wniosek Urzędu Gminy. Koordynatorem Akcji Zima w gminie Pawłowice jest Dariusz Kempny, tel. 032/ 47 56 334, 47 56 335.

W pierwszej kolejności odśnieżane będą drogi powiatowe, następnie główne ciągi komunikacyjne w poszczególnych sołectwach, a w dalszej kolejności pozostałe drogi gminne, place i parkingi. Akcja „Zima” na drogach wojewódzkich i drodze krajowej koordynowana jest przez zarządców tych dróg.

Sabina Bartecka

Jaśniej na drodze

Nowe punkty świetlne zostały zamontowane przy ul. Świerczewskiego w Pawłowicach.

We wrześniu zakończyła się inwestycja budowy oświetlenia ulicznego przy drodze bocznej ul. Świerczewskiego w Pawłowicach. Cztery nowe punkty świetlne znajdują się przy drodze za stacją paliw Crab. Mieszkający tam pawłowiczanie mogą teraz bezpiecznie poruszać się drogą. Do tej pory nie było tam żadnej lampy.

To już ostatnia inwestycja w tym roku w zakresie budowy oświetlenia ulicznego. Oprócz ul. Świerczewskiego nowe punkty świetlne udało się także zamontować przy części ulic: Zapłocie w Pawłowicach, Orzeszkowej w Golasowicach i Grunwaldzkiej w Pielgrzymowicach.

Opracowywane są już projekty na kolejne inwestycje budowy oświetlenia ulicznego. bs

Więcej odpadów

Na początku listopada zakończyła się tegoroczna zbiórka odpadów biodegradowalnych, czyli trawy i liści. Zbiórka tych odpadów odbywała się dwa razy w miesiącu, począwszy od maja.

W związku z zakończeniem zbiórki możemy przedstawić pierwsze statystyki. W roku 2008 zebrano łącznie 254 tony odpadów zielonych. Dla porównania w roku 2007 było to zaledwie 181 ton. Jak widać, ilość zebranych odpadów wzrosła o 73 tony, czyli o 40 proc.

W tym roku przeprowadzono również dwie zbiórki odpadów wielkogabarytowych, podczas których mieszkańcy pozbyli się ze swoich domów 253 tony telewizorów, pralek, komputerów, mebli itp. To dużo więcej niż w ubiegłym roku, kiedy to zebrano 152 tony tych odpadów.

Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa

Budują nowe wodociągi

WARSZOWICE, PIELGRZYMOWICE

Półtora kilometra wodociągu wybudowano przy ul. Boryńskiej i Ligonia w Warszowicach. Inwestycja kosztowała ponad 200 tys. zł.

Gminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji prowadzi szereg inwestycji związanych z budową lub wymianą zniszczonej sieci wodociągowej. W ostatnim czasie zakończono inwestycję budowy pierwszego etapu wodociągu przy ul. Boryńskiej i Ligonia w Warszowicach. Budowa, którą realizował zakład Franciszka Bandury z Pawłowic, trwała od 25 lipca do 25 października 2008r. Ostatnie budynki do nowej sieci zostały podłączone w drugiej połowie października.

Prace prowadzone są również przy ul. Bukowej w Pielgrzymowicach. Wodociąg budowany jest na krótkim odcinku o długości 180 metrów. Inwestycja zbliża się już ku końcowi. bs

Dla rolników

Droga boczna ul. Cieszyńskiej służąca rolnikom jako dojazd do upraw rolnych, została wyremontowana przy udziale Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych Urzędu Marszałkowskiego.

Zakończyły się prace związane z przebudowaniem odgałęzienia ul. Cieszyńskiej w Pielgrzymowicach. Zakres prac obejmował utwardzenie nawierzchni materiałem kamiennym na odcinku prawie 0,5 kilometra. W zakres remontu weszło również przebudowanie przepustu rowu melioracyjnego oraz umocnienie tego rowu elementami betonowymi.

Inwestycja została dofinansowana ze środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach w wysokości 50 proc. wartości robót. W ramach tego funduszu poprawiany jest stan techniczny dróg, które służą rolnikom jako dojazdy do terenów użytkowanych rolniczo. bs



Fotoradar nie jest atrapą

PAWŁOWICE

W Pawłowicach koło „źródła” już od prawie 3 lat stoi i działa niezawodnie „fotoradar”. Na jego widok kierowcy zdejmują nogę z gazu i wypatrują policjantów.

Dobrze znany kierowcom słup ze skrzynką został zamontowany dzięki staraniom władz gminy i policjantów z Pawłowic. Wszyscy mieli serdecznie dosyć pojazdów pędzących z nadmierną prędkością. Kiedy doszło do kilku śmiertelnych wypadków, piratom drogowym postanowiono powiedzieć: koniec! Dzisiaj z perspektywy 3 lat, można już

powiedzieć, że pojawienie się fotoradaru wpłynęło korzystnie na obyczaje kierowców, którzy lubią jeździć z nadmierną prędkością w miejscach, gdzie obowiązuje jej ograniczenie. Najbardziej jednak cieszy to, że w miejscu tym do tej pory nie zdarzył się żaden poważniejszy wypadek.

Mimo to pojawiły się głosy, że stojący maszt to zwykła atrapa. - *To nie jest atrapa, ale tak zwany słup aktywny, do którego cyklicznie wkładane jest urządzenie służące do pomiaru prędkości* - tłumaczy Piotr Soltysik, komendant Komisariatu Policji w Pawłowicach. - *Urządzenie umożliwia robienie zdjęć, zarówno w dzień, jak i w nocy oraz dokonywanie pomiarów w obydwu kierunkach jazdy.*

Do Pawłowic fotoradar trafia co najmniej raz w miesiącu. Są jednak takie tygodnie, że jest on sprowadzany tutaj nawet co kilka dni. O tym, że takie urządzenie jest, nie wie jednak nikt. Efekty jego działania są widoczne później. W czasie kilkudniowego „pobytu” fotoradaru w Pawłowicach, wykonuje on kilkaset zdjęć. W każdym miesiącu bardzo drogie zdjęcia z mandatem otrzymuje kilkadziesiąt kierowców, w tym około 7-9 pawłowiczian.

A więc kierowcy miejcie się na baczności i...noga z gazu. bs



Drugie takie miejsce na Śląsku

Trzy w jednym

GOLASOWICE

Czy w jednym miejscu mogą funkcjonować trzy zupełnie inne jednostki, świadczące odrębne usługi dla mieszkańców. Okazuje się, że tak. Przykładem udanego połączenia jest Centrum Komunikacji Społecznej w Golasowicach.

Golasowickie Centrum w jednym miejscu połączyło agencję pocztową, bibliotekę oraz kawiarenkę internetową. Z tego niezwykłego miejsca już od 3 listopada korzystają mieszkańcy Golasowic.

- *Jestem tutaj po raz pierwszy. Nie wiedziałam o otwarciu Centrum. Przyszłam skorzystać z usług poczty. Kawiarenka internetowa mnie nie interesuje, ale dobrze, że placówka pocztowa jest czynna dłużej* - mówi Zofia Pinkas z Golasowic.

Już od dwóch tygodni, golasowiczanie wysyłając listy, mogą równocześnie wypożyczyć książkę lub skorzystać z internetu. Dostępne są dla nich także urządzenia wielofunkcyjne, dzięki którym mogą wydrukować lub skserować na miejscu potrzebne materiały. Koszt 1 strony wydruku, bądź ksero to 20 groszy, natomiast korzystania z internetu - 1zł za godzinę.

Pomysłodawcą idei powołania tego miej-

scą jest Poczta Polska, która przy współpracy z władzami gminy Pawłowice, postanowiła w ten sposób ułatwić mieszkańcom dostęp do usług pocztowych i internetu, zapewniając sprzęt i wyposażenie stanowisk komputerowych.

CKS znajduje się w strażnicy OSP w Golasowicach. Otwarcia Centrum dokonali: zastępca wójta Marian Bęben oraz Krzysztof Rejman, dyrektor Centrum Poczty - Oddział Rejonowy w Katowicach. Obiekt poświęcili proboszczowie znajdujących się tutaj dwóch parafii.

- *To druga tego typu inwestycja na Śląsku* - mówiła w czasie uroczystości Elżbieta Staroń, dyrektor Oddziału Rejonowego Centrum

Poczty w Rybniku - *Pierwsze Centrum Komunikacji Społecznej powstało w zeszłym roku w Chalupkach, ale jest to filia poczty, a nie, jak w przypadku Golasowic, odrębna placówka.*

Nowoczesne Centrum obsługuje Aneta Folwarczny, młoda mieszkanka Golasowic, która wygrała ogłoszony przez gminę konkurs na to stanowisko. - *Mimo połączenia trzech zupełnie różnych placówek, wszyscy nasi klienci są w miarę szybko obsługiwani. Czasami tylko muszą chwilę poczekać* - przyznaje. - *Z pewnością na połączeniu placówek zyskała biblioteka, której przybyło już sporo czytelników.*

CKS czynne jest w dni powszednie: w poniedziałki od 8.00 - 14.00, natomiast od wtorku do piątku od 11.00 - 17.00.

Sabina Bardecka



Golasowickim Centrum opiekuje się Aneta Folwarczny.

Narodowe Święto Niepodległości

Gminne obchody Święta Niepodległości co roku gromadzą rzesze mieszkańców naszej gminy, dla których patriotyzm nie jest pusto brzmiącym sloganem, a słowo „Ojczyzna” budzi szacunek.

Podobnie, jak w poprzednich latach, uroczystości rozpoczęły się mszą w intencji Ojczyzny w kościele pw. św. Jana Chrzciciela w Pawłowicach. Po mszy liczne poczty sztandarowe, władze gminy, przedstawiciele organizacji społecznych oraz młodzież przy dźwiękach orkiestry górniczej przeszli pod Pomnik Ofiar II Wojny Światowej, gdzie złożono wiązanki kwiatów. To tradycja przypominająca nam o okrucieństwach wojny, jest w tym geście także podziękowanie za lata pokoju i wolności. Program słowno - muzyczny na tegoroczną akademię, która odbyła się w sali Gminnego Ośrodka Kultury, przygotowała młodzież z Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w Pawłowicach pod opieką pań: Elżbiety Cholchy i Małgorzaty Ślipek-Mrozek.

- *Wolność nie jest nam dana raz na zawsze* - mówił wójt Damian Galusek w przemówieniu podczas uroczystości. - *Wolność to swoboda do działania takiego, które nie ogranicza innych osób.*

Wójt zwrócił również uwagę na olbrzymi wysiłek jaki uczynili Polacy. - *Efektom tego wysiłku jest demokratyczne państwo, w którym możemy dziś żyć. To też wolność języka, granic oraz działań gospodarczych.*

Święto Odzyskania Niepodległości to najważniejsze polskie święto narodowe związane z odzyskaniem w 1918 roku, po 123 latach zaborów, niepodległości. Dzień 11 listopada ustanowiono świętem państwowym po raz pierwszy dopiero w 1937 roku. W latach 1939-44 podczas okupacji hitlerowskiej oraz w okresie od 1945 do 1989 roku, w czasie rządów komunistycznych obchodzenie święta 11 listopada było zakazane. Dopiero w roku 1989, ustawą



Po mszy złożono kwiaty i zapalono znicze pod pomnikiem.

Sejmu, przywrócono obchody tego święta. W naszej gminie dzień 11 listopada jest obchodzony od 1995 roku. Od kilku lat uroczystości te mają wyjątkowy charakter, gdyż są połączone z wręczeniem nagród „Za zasługi dla gminy Pawłowice”. Nagroda została ustanowiona w 2002 roku przez Radę Gminy, która określiła regulamin jej przyznawania oraz wzór medalu i dyplomu. O tym, kto otrzyma medal decyduje kapituła pod przewodnictwem Franciszka Dziendziela. W jej skład wchodzi również: wiceprzewodniczący Rady Gminy, przewodniczący wszystkich komisji stałych Rady Gminy oraz wójt.

W ciągu sześciu lat od ustanowienia nagrody do kapituły wpłynęło 31 wniosków, a nagrodę przyznano 18 laureatom. W tym roku do grona tego dołączyli: Zyta Kapel z Pielgrzymowic, Tadeusz Bańczyk z Pawłowic oraz Zespół śpiewaczy „Jarząbkowianki”.

- *Mówi się, że nikt nie jest prorokiem wśród swoich. Nie zgadzam się z tym stwierdzeniem, bo to ludzie, z którymi spotykam się na co dzień, z którymi rozpoczynałam wiele inicjatyw, dostrzegli moje zaangażowanie i nominowali mnie*

do nagrody - powiedziała Zyta Kapel, dziękując w imieniu wyróżnionych za przyznaną nagrodę. - *Otrzymałam wiele wyróżnień i nagród, ale dzisiejsza jest dla mnie szczególnie cenna, gdyż została mi nadana przez najbliższe środowisko. W imieniu nagrodzonych, obiecuję, że dopóki sił nam starczy będziemy działać na rzecz Naszej Małej Ojczyzny.*

Natomiast Zespół „Jarząbkowianki” podziękował za nominację piosenką. Znakomite wykonanie pieśni „Polskie kwiaty” udowodniło, że zespół w pełni zasłużył na wyróżnienie i nagrodę.

Sabina Bardecka

Poniżej prezentujemy sylwetki oraz opisy działalności tegorocznych laureatów nagrody.



Zyta Kapel

Energiczna i przedsiębiorcza pielgrzymowiczanka, która dobro swojej miejscowości zawsze stawia na pierwszym

miejscu. Z zawodu nauczycielka przez wiele lat pracowała w szkole podstawowej jako nauczyciel geografii i języka rosyjskiego. Angażowała się w życie szkoły. Rozwinęła działalność harcerską, organizowała obozy, rajdy, a także wymianę międzynarodową młodzieży. W pielgrzymowickiej placówce oświatowej przepracowała 30 lat, z których prawie 20 lat na stanowisku dyrektora. To dzięki jej staraniom wybudowano salę gimnastyczną, a następnie nową szkołę.

Jej zaangażowanie, upór oraz wytrwałość w dążeniu do celu docenili mieszkańcy Pielgrzymowic, którzy powierzyli jej funkcję sołtysa. Pełniła ją przez 12 lat, godnie reprezentując i promując miejscowość na różnego rodzaju spotkaniach, uroczystościach i konferencjach, a także w Telewizji Katowice.

Nadal uczestniczy w życiu społecznym Pielgrzymowic. Jest jednym z inicjatorów założenia Stowarzyszenia Kulturalno - Społecznego Karola Miarki, w którym aktywnie uczestniczy.

Tadeusz Bańczyk

Społecznik, który z wielkim zaangażowaniem dba o rozwój Pawłowic. Mieszkańcy Pawłowic najpierw poznali



cd. na stronie 5



Młodzież z liceum w czasie występu.

cd. ze strony 4

go jako nauczyciela (przez 38 lat pracował w Szkole Podstawowej nr 1 w Pawłowicach), a następnie jako sołtysa ich miejscowości. Od samego początku angażował się w życie szkoły, dbał o dobro dzieci oraz młodzieży. Przez 11 lat pełnił funkcję dyrektora gminnego szkół do spraw wychowawczych. Prowadził bardzo dobrze działającą Spółdzielnię Uczniowską, zajmował się działalnością PCK, był instruktorem Domu Kultury.

Pracował również jako kurator społeczny do spraw dzieci i młodzieży przy sądach w Pszczynie, Wodzisławiu i Jastrzębiu oraz jako ławnik Sądu Rejonowego. Za swoje zaangażowanie uhonorowany został medalem za zasługi w ochronie porządku publicznego.

Aktywnie działa na rzecz społeczności Pawłowic – najpierw w strukturach samorządowych, a od 17 lat jako sołtys. Dał się poznać jako osoba, która angażuje się w sprawy miejscowości, a dzięki swojemu doświadczeniu i uporowi w rozwiązywaniu problemów, mieszkańcy stawiają go jako wzór sołtysa.

Jego niespożyte siły i zaangażowanie dostrzegli także mieszkańcy innych gmin. Pan Tadeusz wybrany został prezesem Stowarzyszenia Sołtysów Powiatu Pszczyńskiego.



Zespół „Jarząbkowianki”

„Jarząbkowianki” są jednym z czterech zespołów folklorystycznych działających pod patronatem Gminnego Ośrodka Kultury w Pawłowicach. Zespół powstał w 1994 roku z inicjatywy Genowefy Klimosz, która pełni obecnie funkcję jego kierownika.

Od samego początku swojej działalności, zespół zachwyca wykonaniem ludowych pieśni podczas uroczystości gminnych, kościelnych i wielu imprez okolicznościowych.

W repertuarze zespołu znajdują się głównie utwory regionu cieszyńskiego. Bo-

gaty zbiór strojów cieszyńsko – wałaskich członkinie zawdzięczają swojej założycielce Genowefie Klimosz, która stroje wykonuje, pielęgnuje i poprawia.

Zespół może się pochwalić wieloma sukcesami w konkursach i przeglądach folklorystycznych w naszym regionie. Zwycięstwo w tegorocznym konkursie „Złoty Klos” w Zembrzydowicach dało paniom nominację do 42 Ogólnopolskiego Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym nad Wisłą.

Instruktorem muzycznym grupy jest Zofia Gaża. Obecnie zespół liczy 16 członkiń.

Pan od szachów

Antoni Solecki otrzymał Srebrną Odznakę „Za zasługi dla sportu”. Wyróżnienie nadał mu Minister Sportu i Turystyki Mirosław Drzewiecki.

– Prawie każdy mieszkaniec naszej gminy zna pana Antoniego Soleckiego: jako swojego nauczyciela, jako nauczyciela swoich dzieci lub wnuków albo po prostu jako pana od szachów – mówił Zbigniew Dusza podczas uroczystej akademii z okazji dnia 11 listopada, podczas której wręczono panu Antoniemu ten niezwykle medal.

To prawda. Dowodem na to jest fakt, że od 52 lat poświęca się on pracy z dziećmi i młodzieżą. Na terenie gminy Pawłowice przepracował 23 lata jako nauczyciel geografii, fizyki i techniki w szkołach w Golasowicach i Warszowicach. Po przejściu na emeryturę oddał się innej swojej pasji – nauczaniu gry w szachy. Prowadzi na terenie naszej gminy kółka szachowe, które skupiają 60 młodych szachistów z Warszowic, Krzyżowic, Golasowic i Pielgrzymowic. Talentów szuka także wśród

przedszkolaków. Jego wychowankowie odnoszą sukcesy w konkursach i olimpiadach różnego szczebla.

Życzymy panu Antoniemu, aby jego praca z dziećmi i młodzieżą trwała kolejne lata i przynosiła mu wiele satysfakcji. bs



Dyżur redaktora „Racji Gminnych”

W każdą środę od godz. 10.00 do 12.00 w Gminnym Ośrodku Kultury w Pawłowicach.

Przyjdź, jeżeli masz pomysł na artykuł, chcesz się podzielić swoimi spostrzeżeniami albo możesz się czymś pochwalić.

Do kogo trafi Wojan?

Po raz drugi do najlepszego pawłowickiego przedsiębiorcy trafi medal Wojana. Jakiego? Okaże się w styczniu. Na razie można typować.

W konkursie „Firma z Tradycjami” mogą wziąć udział wszystkie firmy o charakterze produkcyjnym, usługowym i handlowym, działające na terenie gminy Pawłowice od co najmniej 30 lat. Dla laureata konkursu przewidziana jest nagroda w postaci Medalu Wojana, który wręczony zostanie na Balu Przedsiębiorców, 24 stycznia 2009 roku.

Zgłoszenia należy składać do 30 listopada w Punkcie Obsługi Klienta Urzędu Gminy Pawłowice lub można je przesłać pocztą na adres urzędu.

Do składania zgłoszeń konkursowych uprawnieni są: właściciele zgłaszający własną firmę, Zarząd Delegatury Regionalnej Izby Gospodarczej, Kapituła Konkursu, wójt gminy, komisje stałe Rady Gminy, rady sołeckie oraz Rada Osiedlowa Samorządu Mieszkańców.

Szczegółowy regulamin oraz karty zgłoszeń można znaleźć w UG lub pobrać ze strony www.pawlowice.pl.

Sabina Bardecka

Hubertus – dopaść lisa!

GOLASOWICE

Po raz pierwszy, z okazji św. Huberta, odbyła się w naszej gminie gonitwa za lisem. Obyło się bez rozlewu krwi, a lisią kity zdobyła młoda mieszkanka Pruchnej.

Hubertus to tradycyjne święto myśliwych, leśników i jeźdźców, organizowane na koniec sezonu, zwykle na początku listopada w większych stadninach i stajniach. W tym czasie urządzana jest gonitwa, podczas której konno ściga się tzw. lisa, jeźdźca z ogonem przypiętym do lewego ramienia. Ten, kto go zerwie, wygrywa, ma prawo wykonać rundę honorową wokół miejsca pogoni, i za rok sam ucieka jako lis.

Po raz pierwszy w tym roku gonitwa odbyła się na terenie naszej gminy. Gonitwę św. Huberta zorganizowali Małgorzata i Otokar Fusikowie z Golasowic. 11 listopada na zaproszenie gospodarzy dojechali jeźdźcy z Bąkowa, Pawłowic, Wisły Wielkiej i Pruchnej.

Już po godzinie 10 grupa jeźdźców, w której przeważały amazonki, ruszyła na rozgrzewającą konie przejażdżkę po pobliskim lesie. Większa niż zwykle liczba koni w jednej grupie powodowała niemałe zamieszanie. Kilka dość pobudzonych i pełnych energii koni miało chrapkę na zrzucenie swoich jeźdźców, jednak ci okazali się wytrwali i cała grupa powróciła do gospodarstwa w komplecie.

Publiczność ledwie zdążyła przygotować aparaty fotograficzne, a już podano hasło: „Lisa goń!”. Uciekała Agata Wojtyła z Pawłowic na koniu Wisznia. Do kurtki przypiętą miał lisią kity, którą zerwać powinien jeden

z goniących jeźdźców. Udało się to Marcie Rykała z Pruchnej. – *W zeszłym roku udało mi się zerwać tylko gumkę, którą przypięta była lisią kity, a w tym roku po raz pierwszy zdobyłam główne trofeum* – opowiada 17-letnia amazonka, która zastrzega jednak, że w przypadku Hubertusa umiejętności jeźdźcy nie liczą się tak bardzo, jak szybkość, zwinność i zwrotność konia, którym on jeździ. Upragnione zwycięstwo dał Marcie koń Heban, pięcioletni polarab, który jest w jej posiadaniu od kilku lat. – *To dość nerwowe zwierzę, obdarzone dużym temperamentem, ale ja właśnie takie konie lubię, bo sama jestem energiczna i żywa* – opowiada zwyciężczyni.

Ciekawe było pierwsze ich spotkanie. – *Jak pierwszy raz na nim siadłam, to od razu mnie zrzucił i złamał mi nogę. Nie zraziło mnie to jednak, postanowiłam go kupić i zająć się jego ułożeniem.*

Jak podkreślają zawodnicy, uprawiając jeździectwo trzeba liczyć się z ryzykiem upadku. – *Czasem koń ma inne zdanie niż sie-*

dzący na nim człowiek i zdarzają się upadki – opowiada ubiegłoroczna zwyciężczyni gonitwy, Agata Wojtyła. – *Jeździę od najmłodszych lat. Namówiła mnie kuzynka. Jak miałam 11 lat dostałam swojego pierwszego konia. Mam go zresztą do dziś. Podczas dzisiejszego biegu uciekałam na koniu Wisznia, którego 3 lata temu wygrałam podczas loterii w Ochabach.*

To dzięki zwycięstwu tej dziewczyny, tegoroczny Hubertus mógł odbyć się w Golasowicach. – *Jest taki zwyczaj, że zawodnik, który złapie lisią kity, organizuje u siebie następne zawody. Ponieważ ja nie mam stadniny, skorzystałam z uprzejmości państwa Fusików. To na ich koniu Haliku w zeszłym roku wygrałam gonitwę* – opowiada pawłowiczanka.

Państwo Fusikowie prowadzą w Golasowicach gospodarstwo rolne. Ich pasją są jednak konie. Syn państwa Fusików w ubiegłym roku w ramach służby wojskowej służył w szwadronie kawalerii. Oni są uczestniczą w różnych gonitwach, rajdach i zawodach. Należą do zaprzyjaźnionej grupy 20 osób, których wspólną pasją są konie.

Sabina Bardecka



Przedszkola inne niż zwykle

Prywatne przedszkola stanowią swoistą alternatywę w organizowaniu edukacji przedszkolnej na danym terenie. Dla naszej gminy byłyby szansą na zapewnienie edukacji jeszcze większej liczbie dzieci.

Edukacja przedszkolna to zorganizowane zajęcia dla dzieci w wieku od 3 do 6 lat, które w myśl obowiązującego obecnie prawa muszą spełniać łącznie trzy podstawowe warunki. Powinny być prowadzone przez wykwalifikowanego nauczyciela, realizować program nauczania zgodny z wytycznymi Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz odbywać się w ramach zarejestrowanego przedszkola publicznego lub niepublicznego, lub innej, publicznej lub niepublicznej formy edukacji przedszkolnej (zespołu lub punktu).

Publiczne przedszkola zakładane i prowadzone przez gminę nie są więc jedyną formą

realizacji edukacji przedszkolnej. Przepisy ustawy o systemie oświaty pozwalają na zakładanie i prowadzenie przedszkoli innym osobom prawnym, fizycznym czy stowarzyszeniom. Ponadto oprócz typowych przedszkoli można prowadzić inne formy wychowania przedszkolnego jako zespół lub punkt. Wymagania w stosunku do nich są dość łagodne pod względem wymagań lokalowych, czasu pracy i zasad zatrudniania wykwalifikowanych nauczycieli. Szczegółowe wytyczne określa Rozporządzenie MEN z dnia 10 stycznia 2008r. Placówka niepubliczna, aby mogła działać, wymaga wpisu do ewidencji, którego dokonuje wójt gminy na podstawie złożonego wniosku. Zgłoszenie winno odbyć się w taki sposób, by z dniem 1 września danego roku placówka mogła rozpocząć swoją działalność.

Ważnym aspektem przy zakładaniu przedszkoli niepublicznych jest otrzymywa-

nie z budżetu gminy dotacji na jej funkcjonowanie, która zależy od liczby uczęszczających dzieci. Wysokość dotacji na 1 dziecko, zgodnie z ustawą o systemie oświaty wynosi: 1) niepubliczne przedszkola (prywatne) – nie mniej niż 75 proc. ustalonych w gminie wydatków bieżących ponoszonych w publicznych przedszkolach w przeliczeniu na 1 dziecko, 2) inne formy wychowania przedszkolnego – nie mniej niż 40 proc. ustalonych w gminie wydatków bieżących ponoszonych w publicznych przedszkolach w przeliczeniu na 1 dziecko.

Zainteresowanych odsyłamy do Gminnego Zespołu Oświaty, gdzie można uzyskać szczegółowe informacje o warunkach tworzenia niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego. Dodatkowo na stronie www.pawlowice.pl zostaną umieszczone przepisy oraz dodatkowe informacje.

Barbara Siemieniuk

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty

Wesołe jest życie emeryta

PIELGRZYMOWICE

Najcięższą chorobą, jaką mogą sobie wyobrazić starsi ludzie, jest samotność. W Pielgrzymowicach emeryci mają jednak mnóstwo pomysłów na to, by przed nią skutecznie uciec.

Dla niektórych emerytura to czas odpoczynku i spotkań z przyjaciółmi przy kawie w zaciszu domowego ogniska. Są jednak i tacy, którzy stawiają na podróże i wspólne biesiady z tańcami.

Z pewnością taki cel przyświeca pielgrzymowickiemu kołu emerytów, rencistów i inwalidów. – To największa organizacja w naszej gminie. Koło liczy 260 osób razem z członkami wspierającymi, a więc tymi, którzy emerytami jeszcze nie są, ale którzy chętnie uczestniczą w naszych imprezach – opowiada szef koła, Marian Kielkowski. – Oprócz mieszkańców naszego sołectwa, są wśród nas emeryci z Ruptawy, Jastrzębia, Bzina, Golasowic i Zebrzydowic.

Wielu z nich wybiera pielgrzymowickie koło świadomie ze względu na różnorodność imprez i wyjazdów. – W Zebrzydowicach też jest koło emerytów, ale nie tak prężne, jak to pielgrzymowickie. To taka typowa organizacja dla starszych ludzi, którzy spotykają się przy kawie i ciastku – opowiada Teresa Ptaszyńska. – Do pielgrzymowickiej organizacji należy dużo

mlodych emerytów, którzy nie chcą zaszywać się w domach, a jeździć po święci i się bawić. Zresztą ja w Pielgrzymowicach bardzo dobrze się czuję. Mam mnóstwo znajomych. Gdybym tylko mogła przenieść swój dom, od razu bym tutaj zamieszkała.

W ciągu roku koło organizuje trzy duże imprezy: w styczniu z okazji Dnia Babci, w maju z okazji Dnia Matki i w październiku – Dzień Seniora. Właśnie z tego spotkania przygotowaliśmy naszą relację.

Oprócz tego odbywają się także wycieczki. – Do koła należę od 6 lat. Namówili mnie przyjaciele i nie żałuję. Razem z kołem zwiedzamy ciekawe zakątki Polski, byliśmy także w Budapesz-

cie i płynęliśmy statkiem po Dunaju – opowiada Bibiana Garbocz z Pielgrzymowic.

Dla wielu emerytów ucieczką przed samotnością jest czynny udział w klubach seniora. Krystyna Gatner-Żeleznowa z Bzina jest rodowitą Litwiną. – Urodziłam się i wychowałam w centrum Wilna. Mój mąż był oficerem. Zmarł na zawał. Pochowałam także syna – opowiada. – U nas nie ma tego typu spotkań, ale jest polski klub. W Wilnie nadal mam mieszkanie i jeżdżę tam co kilka miesięcy razem z moim drugim mężem.

Jak przyznaje, ciężko było jej przenieść się na wieś, ale dzięki udziałowi w takich spotkaniach, może lepiej poznać mieszkańców tych okolic.

Sabina Bardecka



Kolejny zjazd za 5 lat...

„65 lat temu było, kiedy nasze towarzystwo się rodziło, 23 października roku pańskiego 2008 odszedł czas po pięciu latach spotkania drugiego” - tymi słowami Józef Piechaczek powitał uczestników spotkania rocznika 1943.

Spotkanie dawnych uczniów pielgrzymowickiej podstawówki odbyło się w „Cafe Wodnik” w Pielgrzymowicach. Przybyło na nie 23 uczniów, z czego

15 wraz z osobami towarzyszącymi.

– Swoją obecnością zaszczylił nas niezapomniany nauczyciel geografii, 79-letni Jerzy Mazgaj z Cieszyna – opowiada inicjator spotkania, Józef Piechaczek. – Ostatnie nasze spotkanie odbyło się 5 lat temu. W tym czasie zmarł nasz nauczyciel matematyki Alfred Gumola, a z naszego rocznika odszedł Ludwik Kocolt. Na ich grobach zapaliliśmy znicze, a ich pamięć na początku uroczystości uczciliśmy minutą ciszy.



Klasa, która w 1950 roku, rozpoczynała w Pielgrzymowicach swoją edukację, liczyła rekordową ilość 39 uczniów. – To był powojenny wyż. Nasza klasa była najliczniejsza w całej szkole. Kolejne były już dużo mniejsze i skła-

dały się z 12-13 osób – opowiada pan Józef. – Dziś z naszego rocznika nie żyje już 10 osób.

Do tej wyjątkowej klasy chodzili głównie mieszkańcy Pielgrzymowic. Większość z nich nadal mieszka w swojej rodzinnej miejscowości. – Widujemy się więc na co dzień i możemy się spotykać. Nie mamy też problemu z rozpoznaniem się, czego nie można powiedzieć o osobach, których nie widzieliśmy kilkadziesiąt lat. Niektórych naprawdę nie mogliśmy poznać – opowiadają uczestnicy spotkania.

Wieczór wspomnień i refleksji swoją obecnością zaszczyli: Maria Geron, Krystyna Goik, Helena Herman, Norbert Holewik, Agnieszka Kielkowska, Marian Kielkowski, Józef Niezgoda, Maria Nowacka, Karol Michalik, Józef Piechaczek i Emilia Ślężona z Pielgrzymowic, Erwin Twardoń, Helena Zachurczok z Chybia, Jan Gatner, Maria Smolińska z Jastrzębia Zdroju, Lucja Pała z Kończyc Małych, Eugeniusz Król z Markłowic, Eryka Dziadek, Marta Rauser z Pruchnej, Wiktor Szyndler ze Studzionki, Krystyna Szymanek z Tychów, Anna Bubik z Zebrzydowic oraz Zofia Krajewska z Żor.

Przy rozstaniu, na prośbę zadowolonych uczestników spotkania, organizatorzy zapewnili, że następny zjazd odbędzie się za 5 lat – w roku 2013.

Do zobaczenia, w Hiszpanii!

PAWŁOWICE

W drugiej połowie października pawłowicki Zespół Szkół im. Jana Pawła II po raz drugi gościł młodzież i nauczycieli z Włoch i Hiszpanii. Natomiast wiosną do Hiszpanii pojedą z rewizytą licealiści z Pawłowic.

W sobotę, 18 października licealiści z Pawłowic przywitwali grupę 11 uczniów oraz 5 nauczycieli z Pitigliano i Turynu we Włoszech oraz Badajoz w Hiszpanii. Następnego dnia goście zwiedzili zespół pałacowo-parkowy w Mosznej, niegdyś rezydencji niemieckiego rodu Tiele-Wincklerów, mogli też skosztować specjalów śląskiej kuchni. Na koniec pojechali do Pszczyny i Oświęcimia.

Wymiana prowadzona jest w ramach unijnego programu Socrates Comenius. Pozwala ona uczniom nawiązać kontakty z rówieśnikami z zagranicy, doskonalić znajomość języków obcych, a także poznać kulturę krajów partnerskich i zaprezentować dziedzictwo własnego regionu.

- Wydaje mi się, że te spotkania przyczyniają się do tego, że młodzież polska pozbywa się kompleksów wobec rówieśników z Zachodu. Tak naprawdę młodzież w tych krajach jest podobna, a różni się tylko znajomością języka angielskiego - przyznaje dyrektor Jan Figura.

Wizyta w Pawłowicach była okazją do

wspólnej pracy nad wybranym projektem „Europejczyki wokół stołu”, rywalizacji sportowej w nowej, wymyślonej przez włoskiego nauczyciela dyscyplinie piłkarskiej, zawodów na szkolnej strzelnicy i wymiany doświadczeń podczas spotkania z dyrekcją szkoły i lekcji z uczniami.

22 października pawłowiczanie pożegnali gości słowami „Do zobaczenia, w Hiszpanii!”, bo właśnie tam na wiosnę udadzą się

z rewizytą licealiści z Pawłowic.

Wyjazd będzie zwieńczeniem trwającego półtora roku projektu. Realizowany przez Pawłowice, Pitigliano, Turyn i Badajoz projekt za kilka miesięcy już się skończy. Szkoła, zachęcona jego efektami, już jednak przynierza się do kolejnego pomysłu. Tym razem wymiana ma być prowadzona z młodzieżą z Lotwy, Bułgarii i Rumunii. Zostały już nawiązane odpowiednie kontakty, teraz trzeba jeszcze pozyskać unijne środki.

Sabina Bartecka



zdj. Archiwum Szkoły

Świąteczny jarmark

PAWŁOWICE

Kilka dni przed świętami Bożego Narodzenia, na pawłowickim rynku zostanie zorganizowany świąteczny jarmark. Będzie można kupić regionalne wyroby, przygotowane przez mieszkańców.

Tego jeszcze w naszej gminie nie było! Wzorem wielu miejscowości w Polsce i za granicą, gdzie ludzie spotykają się na jarmarkach ze znajomymi przy grzonym winie i kupują świąteczne pamiątki, podobne przedsięwzięcie odbędzie się także w naszej gminie.

Idea przedsięwzięcia jest prosta: promowanie miejscowych inicjatyw związanych z działalnością handlową i rzemieślniczą. A czy może być lepsza na to okazja, niż okres przedświąteczny, kiedy to poszukujemy oryginalnych kartek pocztowych, ozdób do domu czy wymarzonej prezentów dla bliskich.

Jarmark odbędzie się w ostatnim tygodniu poprzedzającym święta Bożego Narodzenia. Od 17 do 23 grudnia od godz. 10.00 do 18.00 rzemieślnicy, twórcy czy przedstawiciele społecznych organizacji będą mogli oferować swoje produkty w jednym z sześciu drewnianych domków, które zostaną

zakupione przez Urząd Gminy i postawione na pawłowickim rynku.

W zamyśle organizatorów, domki będą mogły być wykorzystywane także na inne jarmarki (wielkanocne, dożynkowe itp), a kiedy nie będą już potrzebne, zostaną rozebrane, a następnie ponownie złożone, jeśli tylko zajdzie taka potrzeba.

Do udziału w jarmarku zapraszamy szkoły (uczniowie mogą wykonać własnoręcznie kartki i świąteczne ozdoby), miejscowych rzemieślników, artystów ludowych, koła gospodyń wiejskich, a także producentów drzewek świątecznych, ryb hodowlanych oraz pszczelarzy, cukierników i wszystkich tych, którzy chcą się pochwalić swoimi wyrobami. Każdy może przynieść na jarmark i zaoferować czy to upieczone przez siebie ciasto, pyszne makówki, czy też pięknie wykonany stroik.

Formularz zgłoszeniowy jest do pobrania na stronie internetowej Urzędu Gminy www.pawlowice.pl lub też można go otrzymać w Referacie Promocji Urzędu Gminy. Więcej informacji na temat jarmarku pod nr tel. 032/ 4756 335 (osoba upoważniona Krystyna Batko). Zgłoszenia przyjmowane są do końca listopada. bs

Jesienne koncerty

Gminny Ośrodek Kultury w Pawłowicach zaprasza wszystkich mieszkańców na cykl koncertów muzyki poważnej w pawłowickich świątyniach.

23 listopada o godz. 18.15 w kościele pw. Podwyższenia Krzyża Św. w Pawłowicach Osiedlu odbędzie się koncert multimedialny „Więzi”. Jego myślą przewodnią jest problem wolności i odpowiedzialności współczesnego człowieka wobec Boga, siebie samego i świata. Wystąpią: Olivia Ohl-Szulik (wokal), Irena Kmieć (skrzypce, wokal), Miriam Kornas (gitara) oraz Mariusz Kmieć (muzyka i aranżacje).

Natomiast 29 listopada o godz. 19.00 w kościele Jana Chrzciciela w Pawłowicach zaprezentuje się Zespół Muzyki Dawnej Parnassos wraz z solistką Dagmarą Świtacz. Zespół tworzą instrumentalni doceniani w kraju i za granicą. Wykonują oni muzykę okresu baroku i klasycyzmu, grając na kopiach instrumentów z tamtego okresu. Koncert poprowadzi Ewa Sikora.

Zapraszamy. Wstęp jest wolny!

Wspólna zabawa jednoczy

WARSZOWICE

Nic tak nie integruje mieszkańców jak wspólna zabawa. Wie o tym dobrze Rada Sołecka Warszowic, która po raz kolejny zaprosiła mieszkańców na biesiadę.

W sobotni wieczór, 8 listopada 180 osób wiorowało na parkiecie Domu Ludowego w Warszowicach. Większość z nich stanowili mieszkańcy sołectwa, ale niektórzy specjalnie na zabawę przybyli z Pawłowic, Krzyżowic i Żor. - *Mieszkańcy, którzy ociągali się z kupnem biletów, srogo się zawiedli. Było tak dużo chętnych, że biletów brakło* - opowiada pomysłodawca i organizator przedsięwzięcia, Czesław Lasek. - *To dla nas dowód na to, że nasze starania mają sens i są dobrze odbierane przez mieszkańców.*

Organizatorami sobotniej zabawy byli: Rada Sołecka, Gminny Ośrodek Kultury, Koło Gospodyń Wiejskich, które zadbało o pyszny posiłek oraz OSP, która wynajęła tanią salę.

- *To już nasza czwarta biesiada. Początki na pewno było trudne, bo mieszkańcy do takich imprez nie byli przyzwyczajeni. Żeby zebrać ekipę, chodziliśmy z zaproszeniami po domach* - opowiada soltys Franciszek Gruszka. - *Teraz nie jest to już konieczne,*

bo nasze biesiady stały się znane i cieszą się dużym zainteresowaniem mieszkańców, którzy sami dopytują o termin kolejnej imprezy.

Celem biesiady od samego początku było integrowanie mieszkańców. - *W naszym sołectwie jest dużo rolników. To z myślą o nich postanowiliśmy taką zabawę zorganizować, aby po trudach pracy na roli mogli usiąść przy wspólnym stole, trochę pośpiewać i potańczyć* - tłumaczy organizatorzy.

Cel udało się osiągnąć, a biesiada stała się imprezą łączącą pokolenia. Wśród biesiadni-

ków widzieliśmy młodsze i starsze twarze. Tym, co je łączyło był szeroki uśmiech.

- *Nie spodziewaliśmy się, że będziemy się tutaj tak dobrze bawić. Jesteśmy z Pawłowic, więc prawie nikogo nie znamy* - opowiada Adrian Bochniak. - *Wspaniała impreza dla całych rodzin* - dodaje jego dziadek, Henryk Janiszewski.

Rzeczywiście, patrząc na roześmiane twarze, widać było, że mieszkańcy dobrze się bawią. Wspólne tańce i śpiewy przerywane licznymi konkursami z nagrodami trwały do późnych godzin nocnych. Kolejną biesiada za rok! bs



Mikołajki

6 grudnia naszą gminę odwiedzi Mikołaj. Przybędzie z workiem pełnym prezentów, które rozdawać będzie wszystkim grzecznym dzieciom w domach kultury.

O godz. 16.00 Mikołaj pojawi się w Domu Kultury w Pawłowicach Osiedlu. Zanim nastąpi jednak najbardziej oczekiwany przez dzieci moment, najpierw odbędzie się program artystyczny. Współpracowników Mikołaja prosimy o kontakt ze świetlicą DKO do 5 grudnia.

Na godz. 17.00 zapraszamy dzieci do Gminnego Ośrodka Kultury. Odbędzie się tam spektakl "Wyprawa na Biegun Północny" w wykonaniu grupy Teatralny Bzik. Sztuka została opracowana na podstawie 8 rozdziału "Kubusia Puchatka". Później Mikołaj rozda dzieciom prezenty.

kiwany przez dzieci moment, najpierw odbędzie się program artystyczny. Współpracowników Mikołaja prosimy o kontakt ze świetlicą DKO do 5 grudnia.

Konkurs plastyczny Świąteczna kartka

Dom Kultury w Pawłowicach Osiedlu zaprasza dzieci i dorosłych do udziału w konkursie plastycznym "Świąteczna kartka bożonarodzeniowa". Prace można wykonywać w dowolnej technice, a warunkiem udziału w konkursie jest możliwość wysłania kartki w kopercie.

Opisane prace (imię, nazwisko, wiek, adres, telefon, szkoła) można składać do 15 grudnia w świetlicy Domu Kultury, od poniedziałku do piątku od 15.00 do 19.00. Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród odbędzie się 19 grudnia o godz. 17.00 w DKO.

OGŁOSZENIE DROBNE

**Szukam opiekunki
do dziecka
(od stycznia),
Warszowice,
tel. 503-891-558.**

Policjanci zapobiegli samobójstwu

Wezwani na interwencję domową policjanci z komisariatu w Pawłowicach nawet nie przypuszczali, że dzięki szybkiej reakcji uratują komuś życie.

W piątkowe popołudnie, 31 października, policjanci zostali wezwani do jednego z domów w Pawłowicach. Zgłaszająca in-

terwencję kobieta poinformowała ich, że po awanturze domowej jej mąż odgrażał się, że popełni samobójstwo. Kiedy policjanci przybyli na miejsce, mężczyzna zabarykadował już drzwi na strychu swojego domu.

Funkcjonariusze przybyli w odpowiednim momencie. Po wyważeniu drzwi, zobaczyli, że mężczyzna wisi już na sznurze. Po odcię-

ciu 46-letni mężczyzna nie dawał oznak życia. Dopiero resuscytacja prowadzona przez policjantów przez około minutę pozwoliła na przywrócenie mu funkcji życiowych. Wezwane na miejsce pogotowie przewiozło niedoszłego samobójcę do szpitala.

Pawłowiczanka udało się uratować dzięki profesjonalnemu podejściu dwójki policjantów, którzy w bardzo trudnej sytuacji potrafili zachować zimną krew. Taka postawa jest z pewnością godna naśladowania. Jeden z tych policjantów może się pochwalić kilkunastoletnim stażem, ale drugi pracuje w policji dopiero od kilku miesięcy. Żaden z nich jeszcze nigdy nie brał udziału w takiej akcji.

Sabina Bartecka

Telefon komisariatu w Pawłowicach 47-21-997 czynny całą dobę

KRONIKA POLICYJNA

Ukradł króliki

Pięć... królików padło łupem złodzieja w Pawłowicach przy ul. Polnej. Nieznany sprawca 7 listopada włamał się do altanki, skąd skradł zwierzaki. Właściciel poniósł straty w wysokości 500 zł.

Właściciele nie było w domu

Okres Wszystkich Świętych to czas, w którym szczególnie aktywni są złodzieje. Korzystają oni z okazji, że wiele osób wyjeżdża na groby swoich bliskich, pozostawiając swoje domy bez nadzoru. Tak stało się w Pielgrzymowicach. W okresie od 31 października do 3 listopada podczas nieobecności domow-

ników, nieznanymi sprawcami włamał się do ich domu. Łupem złodzieja padły pieniądze oraz złota biżuteria. Straty pielgrzymowiczanki oszacowano na 4,5 tys. zł.

Pożar na kopalni

6 listopada w kopalni "Pniówek" wybuchł pożar. Ogień pojawił się w rejonie przodka drążonego chodnika na poziomie 830 metrów. Czujniki zarejestrowały wzrost zawartości tlenu węgla, dzięki czemu udało się z zagrożonego rejonu wycofać załogę. Nikt nie ucierpiał. Pożar gasiły dwa zastępy ratowników górniczych. Przyczyną wybuchu pożaru było samozgrzanie węgla.

Odeszli

- śp. Benedykt Borkowski z Pawłowic, lat 50
- śp. Zofia Borkowska z Pawłowic, lat 50
- śp. Franciszek Czaja z Pielgrzymowic, lat 77
- śp. Henryk Jonas z Krzyżowic, lat 66
- śp. Tadeusz Glanc z Pawłowic, lat 57
- śp. Paulina Stawniczy z Golasowic, lat 77
- śp. Krystyna Ring z Pawłowic, lat 52

RiP

NOWY GABINET KOSMETYCZNY W PAWŁOWICACH

Otwarcie 1 grudnia!
Zapraszam!

Grażyna Konczalska

(zdobywczyni I miejsca Polskich Mistrzostw Makijażu)

Pawłowice, ul. Górnicza 14B/2

(blok naprzeciw Jagódki)

Tel. 602 624 555

Telefony alarmowe

Brak prądu w budynku należy zgłaszać w Pogotowiu Energetycznym w Gliwicach, tel. 991.

Awarie oświetlenia ulicznego należy dzwonić do firmy TOM-ELEKTRO pod nr 32/ 471-07-66 lub do Referatu Komunalnego Urzędu Gminy, tel. 032/ 4756-334.

Awarie sieci wodociągowych należy zgłaszać w Gminnym Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji, tel. 032/ 44 93 432, 44 93 433 (w godz. od 7.00 do 15.00) lub pod nr 0 512 396 250, 0 50 922 931 (w pozostałych godzinach).

Awarie sieci kanalizacji - należy kontaktować się z firmą HEKTOBOLK w Krzyżowicach przy ul. Zwycięstwa 2a, tel. 032/ 47 23 869, 032/ 75 62 740, 0 602 703 650 (linie czynne całą dobę).

ROZDAJEMY KSIĄŻKI ZA BADANIA

Maria Lohmann -

ODCZYTUJEMY I INTERPRETUJEMY WYNIKI BADAŃ LABORATORYJNYCH
(szczegóły w laboratorium)

SPRAWDŹ WSZYSTKIE PROMOCJE NA STRONIE
INTERNETOWEJ: www.wroclawska20.pl

LABORATORIUM mgr Marka Tarczałowicza
(punkt pobrań Diagma)

Pawłowice, ul. Świerczewskiego 17, tel. 32 472 27 59

Czynne: pon.- pt. 8.00 - 10.00; sob. 7.30-9.00

LABORATORIUM Z 24-LETNIA TRADYCJA!

Stylowa i elegancka limuzyna do wynajęcia



Marek Cieśla

Golasowice, ul. Korczaka 17

tel. 503 -376-212, 503-770-924

Jesienna końcówka ligowa

Na finiszu są już rozgrywki rundy jesiennej. Z pewnością tego sezonu nie będą dobrze wspominać gracze Piasta Pawłowice.

Pawłowiczanie w 14 kolejkach zdobyli zaledwie 4 punkty i zajmują ostatnie miejsce w tabeli. Zawodnicy Piasta tylko raz wygrali swoje spotkanie i raz zremisowali. W pozostałych spotkaniach musieli uznać wyższość rywali. Ich skuteczność nie jest imponująca. Pawłowiczanie strzelili 13 bramek, a 48 razy to ich bramkarz wyciągał piłkę z siatki. Może coś zmieni się w ostatniej kolejce tej rundy, która odbędzie się 16 listopada z Fortuną Wryy.

Dużo lepiej radzi sobie drugi skład Pniówek Pawłowice, wicelider tabeli. Do Iskry Pszczyna traci on 10 punktów, ale drużyna gra na bardzo dobrym poziomie i może jesz-

cze namieszać w tabeli.

Ten sezon nie jest także zbyt udany dla naszych III-ligowców. Pniówkowi Pawłowice nie udało się wstrzelić w czołówkę liczących się w tej lidze klubów. Liczymy na zmiany w rundzie wiosennej. Zapowiedzią lepszej formy być mogą być ostatnie mecze. W 14. kolejce Pniówek wygrał z TOR-em Dobrzeń Wielki 5:0. Natomiast w hicie kolejki – meczu z Ruchem Radzionków – Pniówek wywalczył remis. Radzionkowski Ruch, lider rozgrywek, stracił w tym sezonie punkty tylko raz – w pierwszym meczu z Orlem Babienica/Psary. 11 listopada passę 12 zwycięstw Ruchu przerwał zespół Czesława Miki.

W klasie "C" LKS Krzyżowice zaliczył dwie porażki: 1:3 ze Stal II Chelm Śląski oraz 2:3 z Zet II Tychy. bs

Strongmeni w Pawłowicach

To będzie wydarzenie. 22 listopada do Pawłowic przyjadą znani z telewizji silacze. Pokaz ich umiejętności odbędzie się w ramach "Barbórki na sportowo", organizowanej przez Gminny Ośrodek Sportu.

Już od kilku lat w okresie listopada i grudnia Gminny Ośrodek Sportu zaprasza mieszkańców na największą w sezonie imprezę sportową. Do tej pory zobaczyliśmy już pokazy trialu rowerowego, sumo, a w tym roku dużych emocji dostarczą nam z pewnością polscy silacze. Do Pawłowic przyjadą: Piotr Piechowiak i Piotr Heine.

Zobaczymy ich w akcji i przekonamy się, czy naprawdę potrafią ciągnąć samochody, podnosić opony z samochodów ciężarowych oraz skały. Sprawdzić się będą mogli także nasi pawłowiccy silacze. Wszyscy chętni będą mogli zmierzyć się ze strongmenami w czasie rozmaitych konkursów.

A to jeszcze nie wszystko! W czasie imprezy wystąpi grupa akrobatyczna z Katowic oraz tancerze prowadzeni przez Waldemara Dudka. Tradycyjnie odbędzie się pokaz kung-fu, a całość Barbórki uświetni orkiestra górnicza.

Bilety w cenie 8 i 4 zł (ulgowy) od 17 listopada można nabywać w kasie GOS. bs

Twoja firma w katalogu

Zachęcamy wszystkich przedsiębiorców do wpisywania się bądź aktualizowania danych w Gminnym Katalogu Firm. Swoje dane mogą w nim umieszczać wszystkie firmy świadczące usługi na obszarze gminy Pawłowice.

Reklamując się na stronach katalogu, można poszerzyć grono swoich potencjalnych klientów. Celem Urzędu Gminy, wydawcy broszury, jest dotarcie do jak największego grona odbiorców. Dlatego katalog rozdawany jest za darmo i znajduje się w na terenie gminy oraz w innych miej-

scach, ogólnodostępnych dla mieszkańców.

Gminny Katalog Firm wydawany jest co roku. Umieszczenie w nim danych następuje poprzez wypełnienie formularza znajdującego się w Ewidencji Działalności Gospodarczej Urzędu Gminy lub dostępnego na stronie internetowej www.gci.pawlowice.pl.

Dokonanie wpisu firmy jest bezpłatne. Należy to jednak zrobić w terminie do końca grudnia. Dodatkowych informacji na temat katalogu udzielają: Kinga Szweđa, tel. 032/4756 347 oraz Grażyna Tekla, tel. 032/ 4756 316.

Masz problem, przyjdź...

Jeżeli w twojej rodzinie występuje problem uzależnienia od alkoholu lub narkotyków, chcesz na ten temat porozmawiać, dowiedzieć się o sposobach leczenia i procedurach prawnych, przyjdź na dyżur pełniony przez

członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Komisja dyżuruje w każdy poniedziałek od godz. 16.00 do 17.00 (pok. nr 1) w budynku „A” Urzędu Gminy w Pawłowicach przy ul. Zjednoczenia 60.

III LIGA, GRUPA OPOLSKO-ŚLĄSKA

Nazwa	M.	Pkt.	Bramki
1. Ruch Radzionków	14	37	30-5
2. LZS Leśnica	14	29	20-10
3. BKS Stal Bielsko-Biała	14	29	22-9
4. Waika Makoszowy (Zobrze)	14	25	18-10
5. Energetyk ROW Rybnik	14	24	29-18
6. Pniówek Pawłowice Śląskie	15	23	19-12
7. Orzeł Babienica/Psary	14	21	17-12
8. Beskid Skoczów	15	21	13-13
9. Ruch Zdzieszowice	14	15	17-19
10. Rajfel Krasiejów	14	15	14-20
11. Victoria Chroście	14	15	14-15
12. Silesius Kotów Mały	14	15	10-22
13. Koszarawa Żywiec	14	14	12-24
14. Rozwój Katowice	14	11	15-19
15. TOR Dobrzeń Wielki	14	11	12-31
16. Skalniki Gracze	14	10	10-33

KLASA A, GRUPA TYCHY

Nazwa	M.	Pkt.	Bramki
1. Iskra Pszczyna	14	35	50-16
2. Pniówek II Pawłowice Śląskie	14	25	38-24
3. LKS Wisła Wierka	14	25	31-26
4. Sokół Orzesze	14	23	35-25
5. GKS Tychy '71 II	14	23	30-21
6. Znicz Janów	14	22	30-27
7. LKS Rudoltofowice-Cwiklice	14	22	46-37
8. LKS Gardawice	13	20	28-31
9. LKS Studzionka	14	19	25-26
10. ZET Tychy	13	18	30-30
11. Fortuna Wryy	14	18	26-29
12. Piast Bieruń Nowy (Bieruń)	14	18	15-38
13. Polonia II Łaziska Górne	14	17	31-28
14. LKS Goczałkowice Zdrój	14	17	18-23
15. GTS II Bojszowy	14	10	12-29
16. Piast Pawłowice Śląskie	14	4	13-48

KLASA B, GRUPA TYCHY

Nazwa	M.	Pkt.	Bramki
1. LKS Czarków	11	25	35-12
2. JUW-e Jarosławice (Tychy)	11	24	24-14
3. LKS Studzienice	11	24	28-15
4. Chrzczel Tychy	10	23	40-11
5. Zryw Pszczyna	10	16	22-22
6. KS Warszawice	11	16	21-19
7. Czupla Kryry	10	11	20-23
8. Polonia Międzyrzecze	11	11	21-24
9. LKS Międzina	11	11	17-19
10. LKS Woszczyce	10	8	25-33
11. LKS Mizerów	11	8	10-48
12. Josieniec Radostowice	11	4	13-36

KLASA C, GRUPA TYCHY

Nazwa	M.	Pkt.	Bramki
1. LKS II Łąka (k. Pszczyna)	10	26	29-6
2. Ogień Wola	11	22	33-22
3. Leśnik II Kobiór	10	22	38-14
4. Stal II Chelm Śląski	10	21	39-18
5. ZET II Tychy	10	19	27-18
6. LKS Krzyżowice	10	16	21-27
7. LKS Wisła Mała	10	15	23-33
8. Unia II Bieruń Stary (Bieruń)	10	14	22-14
9. LKS Poreba	10	13	14-20
10. Grobla Cwiklice	11	8	20-31
11. KS KTK-Tychy	10	7	25-30
12. LKS Brzeźce	10	4	7-38
13. Polonia II Międzyrzecze	10	3	7-34

Działka w Pawłowicach

Wójt gminy Pawłowice informuje, że został ogłoszony drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości o pow. 1,0223 ha położonej w Pawłowicach, przy ul. Zjednoczenia 15 za cenę wywoławczą 800.000 zł. Przedmiotowa nieruchomość położona jest pomiędzy drogą powiatową ul. Zjednoczenia, a drogą gminną ul. Adama Mickiewicza. Przetarg odbędzie się 30 stycznia 2009r. o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Gminy w Pawłowicach, ul. Zjednoczenia 60.

Szczegółowe warunki przetargowe – regulamin, można odebrać w Urzędzie Gminy Pawłowice (pokój nr 5). Osoby uprawnione do udzielania informacji: Danuta Dziendziel – tel. 032/4756-315, Tyberiusz Zawadzki – tel. 032/4756-319.

Działka w Golasowicach

Wójt gminy Pawłowice ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej o powierzchni 853 m kw., położonej w Golasowicach przy ul. M. Konopnickiej. Przetarg odbędzie się 30 stycznia o godz. 11.00 w siedzibie Urzędu Gminy, w sali nr 13. Szczegółowe warunki przetargowe – regulamin, można odebrać w Urzędzie Gminy (pokój nr 5). Osoby uprawnione do udzielania informacji: Danuta Dziendziel – tel. 032/4756-315, Tyberiusz Zawadzki – tel. 032/4756-319.

Nasi Pierwszoklasiści



Pierwszaki z Warszawy. W górnym rzędzie (od lewej) stoją: wychowawczynie Barbara Dybał, Konrad Skut, Jakub Cieśla, Kacper Koźlik, Jarosław Kolon, Sebastian Gorauś, Jakub Pietrzak, Filip Orszulik, Damian Wowra, Szymon Plawecki. W drugim rzędzie: Kamila Lasek, Piotr Ziółkowski, Dawid Szkróbka, Mateusz Kuś, Jerzy Zaremba, Michał Godziek, Dariusz Tkacz, Jonasz Padula, Angelika Polok. Przed nimi: Natalia Jung, Monika Hanusek, Martyna Ziebura, Agata Szole, Aleksandra Wowra, Olivia Buba, Klaudia Kieloch, Dominika Pawlas, Aleksandra Niezgodna, Klaudia Pawletko.



Uczniowie klasy I A Szkoły Podstawowej nr 1 w Pawłowicach. Na pamiątkowym zdjęciu razem z pierwszakami wychowawca Iwona Korbela-Herok. W górnym rzędzie (od lewej) stoją: Damian Niemyński, Tomasz Nogły, Bartłomiej Lucjan, Aleksandra Kukla, Amadeusz Mańka, Marta Niedoba, Natalia Jesionowska, Zuzanna Blecharz. Siedzą: Wiktoria Świercz, Ewa Tąta, Marek Janulek, Marek Giel, Kacper Pojda, Michał Szmidt, Łukasz Doleżyk, Dawid Kulwicki, Marek Krosny.

Wydawnictwo Gminnego Ośrodka Kultury w Pawłowicach - Redaktor Sabina Bartecka
 Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Nie zamawianych materiałów redakcja nie zwraca.
 Zastrzega też sobie prawo do skrótów i opracowania redakcyjnego dostarczonych tekstów.
 Nakład: 1930 egzemplarzy.
 Adres redakcji: 43-250 Pawłowice, ul. Zjednoczenia 67; tel. 032 47-22-570, www.gokpawlowice.hg.pl
 Skład i druk: INFOPAKT Rybnik, tel. 032 423-85-90, 032 423-85-51, biuro@infopakt.pl

Racje
 Gminne